

Αγαπητέ/ή Συνάδελφε,

Το διάστημα Μαρτίου – Σεπτεμβρίου 2021, η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος συνήλθε σε δέκα (10) τακτικές συνεδριάσεις μέσω τηλεδιάσκεψης και σε (2) έκτακτες.

Η μία έκτακτη συνεδρίαση αφορούσε τον αείμνηστο συνάδελφό μας Σπυρίδωνα Μωραΐτη, ο οποίος διετέλεσε μέλος της Αντιπροσωπείας του Π. Τμήματος το διάστημα 2004-2006 καθώς και Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κέρκυρας.

Η Δ.Ε. στην έκτακτη συνεδριάσή της αποφάσισε να υποβάλει τα συλλυπητήρια της στους οικείους του και να ενισχύσει τον Σύλλογο «το Χαμόγελο του παιδιού» εις μνήμη του συναδέλφου όπως και πραγματοποιήσει.

Η Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος το διάστημα αυτό συγκλήθηκε σε δύο (2) τακτικές συνεδριάσεις, επίσης μέσω τηλεδιάσκεψης.

Οι ημερήσιες διατάξεις των συνεδριάσεων που συμπεριλαμβάνουν τα θέματα των συνεδριάσεων της Διοικούσας Επιτροπής και Αντιπροσωπείας του Π. Τμήματος αναρτώνται στην ιστοσελίδα του Π. Τμήματος, ώστε να υπάρχει άμεση πληροφόρηση για όλα τα θέματα που απασχολούν τον Φορέα μας.

Αιμοδοσία Ομάδας Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ».

Την Τετάρτη 14 Ιουλίου 2021 πραγματοποιήθηκε η 11^η σε σειρά τακτική αιμοδοσία η οποία διοργανώθηκε από την Επιτροπή Αιμοδοσίας της Ομάδας Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ» και τη Διοίκηση του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ σε συνεργασία με το Νοσοκομείο της Κέρκυρας. Συνολικά συγκεντρώθηκαν 13 φιάλες αίμα.

Επισημαίνεται ότι όποιος συνάδελφος επιθυμεί να δώσει αίμα για την Ομάδα Εθελοντών Αιμοδοτών ΤΚ/ΤΕΕ «ΣΧΕΡΑΝΙ», μπορεί να δώσει στο Τμήμα Αιμοδοσίας του Γενικού Νοσοκομείου Κέρκυρας για τη «ΣΧΕΡΑΝΙ».

Υπηρεσία του Π. Τμήματος

Η Υπηρεσία του Π. Τμήματος έχει εναρμονίσει τη λειτουργία της βάσει των πρόσφατων εγκυκλίων του Υπουργείου Εσωτερικών που ισχύουν για τη μετάδοση και διασπορά του κορωνοϊού στις δημόσιες υπηρεσίες αλλά και βάσει του «Σχεδίου Δράσης για τον περιορισμό της μετάδοσης του κορωνοϊού στους χώρους λειτουργίας του ΤΕΕ», όπως καταρτίστηκε από το ΤΕΕ, ως εξής:

- Οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας προσέρχονται κανονικά και εργάζονται με φυσική παρουσία στους χώρους εργασίας του Π. Τμήματος.
- Εξυπηρέτηση κοινού κατά προτίμηση, αλλά όχι κατ' αποκλειστικότητα, κατόπιν ραντεβού.
- Τήρηση απόστασης 1,5 μέτρου.
- Διενέργεια συναντήσεων εργασίας υπό τις προϋποθέσεις των συναθροίσεων / εκδηλώσεων.
- Υποχρεωτική χρήση μη ιατρικής μάσκας βάσει του άρθρου 2 της αποφάσεως Δ1α/Γ.Π.οικ.69863/2.11.2020.

Με απόφαση του Κεντρικού ΤΕΕ ορίσθηκε ως συντονίστρια διαχείρισης COVID – 19 για το ΤΚ/ΤΕΕ, η Προϊσταμένη κα Αγγελική Στραβοράβδη.

□ Έγκριση Απολογισμού, Ισολογισμού και Προϋπολογισμού ΤΚ/ΤΕΕ.

Η Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ ενέκρινε τον Απολογισμό και τον Ισολογισμό του έτους 2020, καθώς και τον Προϋπολογισμό του Π. Τμήματος για το οικονομικό έτος 2021, ύψους 300.000,00 ευρώ, μετά από εισήγηση της Υπηρεσίας. Στη συνέχεια η Αντιπροσωπεία ΤΚ/ΤΕΕ ενέκρινε με τη σειρά της τα προαναφερθέντα.

Ο Προϋπολογισμός του Π. Τμήματος για το οικονομικό έτος 2021 έχει εγκριθεί με την με αρ. Α4/Σ18/2021 απόφαση της Κεντρικής Διοικούσας Επιτροπής.

Κανονισμός Λειτουργίας Βιβλιοθήκης του ΤΚ/ΤΕΕ

Ο Κανονισμός Λειτουργίας της Βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος, ο οποίος έχει εγκριθεί από την Αντιπροσωπεία του Π. Τμήματος, βάσει της απόφασής της έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα μας και μπορείτε να ενημερωθείτε σχετικά [εδώ](#).

ΘΕΣΕΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

□ Θέση Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ: Ρόλος και λειτουργία του ΤΕΕ στο νέο περιβάλλον που διαμορφώνεται

Η Αντιπροσωπεία του ΤΚ/ΤΕΕ, στην 6^η τακτική συνεδρίαση στις 08-06-2021, όπου πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης, συζήτησε εκτενώς το θέμα του ρόλου και της λειτουργίας του ΤΕΕ στο νέο περιβάλλον που διαμορφώνεται, με αφορμή τις πρόσφατες εξελίξεις της αναγνώρισης της ισοτιμίας των πτυχιών των αποφοίτων ξένων κολεγίων, αλλά και εξαιτίας της οικονομικής και της υγειονομικής κρίσης που

βιώνουν οι μηχανικοί τα τελευταία χρόνια. Η θέση της Αντιπροσωπείας διαβιβάσθηκε στη Κεντρική Διοίκηση του ΤΕΕ και στα Περιφερειακά Τμήματα.

* Δείτε τη θέση της Αντιπροσωπείας [εδώ](#).

□ Θέση ΤΚ/ΤΕΕ για την ανάρτηση δασικών χαρτών

Η Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ κατόπιν της ανάρτησης των δασικών χαρτών για την Π.Ε. Κέρκυρας πλην των περιοχών των πρώην Κοινοτήτων Αλεπούς, Καναλίων, Κ. Κορακιάνας και πρώην Δήμου Κερκυραίων με βάση την υπ' αρ. οικ. 11899/2021 απόφαση της Δ/ντριας Δασών Κέρκυρας, διαπίστωσε ορισμένες αστοχίες και προβλήματα σε πολλές ιδιοκτησίες. Για το λόγο αυτό με παρέμβαση της, εξέθεσε τα προβλήματα που ανακύπτουν και θεωρεί ότι, είναι απαραίτητος ο εκσυγχρονισμός της χώρας μας και η σύγκλιση με τις άλλες χώρες της Ε.Ε. όπου πρέπει να γίνεται οργανωμένα και συνδυαστικά με ανάλογες νομοθετικές πρωτοβουλίες προκειμένου να μη δημιουργούνται αρνητικές συνέπειες και ταλαιπωρία για τους πολίτες.

* Δείτε το σχετικό έγγραφο [εδώ](#).

□ Θέση Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ για τον Κανονισμό Αστικής Λειτουργίας της Πόλης της Κέρκυρας.

Με αφορμή τη συζήτηση του Κανονισμού Αστικής Λειτουργίας της Πόλης της Κέρκυρας, στην Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, η οποία αναβλήθηκε, στην οποία ο Φορέας μας συμμετέχει δια εκπροσώπων του, η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ συζήτησε το θέμα στη συνεδρίασή της στις 7/9/2021 και διατύπωσε τη θέση της εγγράφως, την οποία απέστειλε τόσο στην Δήμαρχο Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων όσο και στον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής Διαβούλευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων.

* Ενημερωθείτε για τη θέση [εδώ](#).

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

□ Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ Ιονίου Πανεπιστημίου και του Περιφερειακού Τμήματος Κέρκυρας του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος

Η Δ.Ε. με την υπ' αρ. ΔΕ/2021/Σ05/07/23.03.2021 ενέκρινε την υπογραφή Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ Ιονίου Πανεπιστημίου και του Περιφερειακού Τμήματος για τη συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού και το Συντονισμό Επιχειρησιακού Πλάνου και Δράσεων Καινοτομίας στα Ιόνια Νησιά και όρισε ως

συντονιστή Φορέα, ο οποίος θα είναι υπεύθυνος για την επικοινωνία και τον συντονισμό των δράσεων, τον Επιμελητή της Μόνιμης Επιτροπής Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς & Πολιτισμού, τον κ. Δημήτριο Απέργη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό.

□ Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας ΤΚ/ΤΕΕ

Η Διοικούσα Επιτροπή του Π. Τμήματος Κέρκυρας με τις υπ' αρ. ΔΕ/2021/Σ11/07/27.07.2021 και ΔΕ/2021/Σ14/16/07.09.2021 αποφάσεις της, ενέκρινε και εν συνεχεία συγκρότησε Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο «Ψηφιοποίηση των πινακίδων σχεδίου Πόλεως και των τροποποιήσεων αυτών καθώς και των νέων επεκτάσεων Π.Ε., με έγχρωμο προσδιορισμό των οικοδομικών και ρυμοτομικών γραμμών και αντιστοίχιση των όρων δόμησης που ισχύουν ανά Ο.Τ.».

Στην πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ανταποκρίθηκαν οκτώ (8) συνάδελφοι μηχανικοί. Η Δ.Ε μετά από την αξιολόγηση των αιτήσεων με την απόφασή της ΔΕ/2021/Σ14/16/07.09.2021 συγκρότησε την Ο.Ε η οποία αποτελείται από τους:

1. Κοτσιμπού Σοφία, Αγρ. Τ. Μ.
2. Λίτσα Αικατερίνη, Π.Μ.
3. Σαμοΐλη Γεώργιο, Π.Μ
4. Τρύφωνα Νικόλαο, Α.Μ.

Την Ομάδα θα υποστηρίζει σε θέματα επεξεργασίας και ψηφιοποίησης του υλικού, ο κ. Δ. Κλάγκος, Γραφίστας, ο οποίος συνέδραμε σε μια πρώτη προσπάθεια ψηφιοποίησης του υλικού μετά από πρωτοβουλία συναδέλφου Κωνσταντίνου Βεντούρα του Σωτηρίου, Π.Μ.

Η Ομάδα Εργασίας, σύμφωνα με τη σύμβαση που υπεγράφη, θα ολοκληρώσει το έργο της τον μήνα Δεκέμβριο τ.ε.

ΕΓΓΡΑΦΑ – ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ Π. ΤΜΗΜΑΤΟΣ

□ Αυθαιρεσίες σε Αρχαιολογικούς χώρους – Ανάγκη για άμεση συγκρότηση της Επιτροπής της παρ. 10 του άρθρου 116 του Ν. 4495/2017

Έγγραφο προς τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας κ. Κ. Σκρέκα προκειμένου να επισημανθεί η αναγκαιότητα της άμεσης συγκρότησης της Επιτροπής της παρ. 10 του αρ. 116 του Ν. 4495/2017 καθώς μόνο με τη σύμφωνη γνώμη της προαναφερόμενης Επιτροπής τακτοποιούνται αυθαίρετες κατασκευές σε Αρχαιολογικούς Χώρους. Επίσης, σημειώνεται πως το διάστημα τεσσάρων ετών που

έχει παρέλθει από την ισχύ του νόμου, όπου μόνο εύλογο δεν είναι, λειτουργεί αποτρεπτικά στην τακτοποίηση των ακινήτων με όλες τις συνέπειες στο περιβάλλον και στην κτηματαγορά

□ Αποζημίωση εκπροσώπων ΤΕΕ σε επιτροπές διαγωνισμών για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων.

Αναφορικά με το θέμα και σε συνέχεια αποφάσεως της Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ σχετικά με την αποζημίωση των εκπροσώπων ΤΕΕ που συμμετέχουν σε επιτροπές διαγωνισμών του Ν. 4412/2016 για τις δημόσιες συμβάσεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021, το ΤΚ/ΤΕΕ απέστειλε έγγραφο προς τις Υπηρεσίες – αναθέτουσες αρχές - προκειμένου να προβαίνουν έγκαιρα στις προβλεπόμενες ενέργειες για την αποζημίωση των εκπροσώπων του Φορέα μας.

□ Έγγραφο ΤΚ/ΤΕΕ: Υπηρεσίες e- ΕΦΚΑ - επίλυση ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών θεμάτων Μηχανικών

Για το θέμα των προβλημάτων που αντιμετωπίζουν αρκετοί συνάδελφοι μέλη του Περιφερειακού Τμήματος, όσον αφορά στην ενημέρωσή τους ή την διεκπεραίωση ασφαλιστικών υποθέσεων από τις νέες Υπηρεσίες του ΕΦΚΑ, απεστάλη έγγραφο προς τον διοικητή του ΕΦΚΑ όπου επισημαίνονται οι αδυναμίες του νέου συστήματος δεδομένου ότι οι παροχές ασφάλειας και υγείας αφορούν ευαίσθητα και σημαντικά θέματα για τους ασφαλισμένους, ζητήσαμε να προβούν στις απαραίτητες ενέργειες ώστε να εξαλειφθούν αυτά τα προβλήματα.

* Ενημερωθείτε για το έγγραφο [εδώ](#).

□ Επικαιροποίηση καταλόγου μελών ΤΚ/ΤΕΕ για δικαστικές πραγματογνωμοσύνες

Το Π. Τμήμα απέστειλε επιστολή προς τα μέλη του Π. Τμήματος ώστε όσοι συνάδελφοι επιθυμούν να αναλαμβάνουν δικαστικές πραγματογνωμοσύνες να εκδηλώσουν σχετικό ενδιαφέρον, συγκρότησε με την υπ' αρ. ΔΕ/Σ14/16/07.09.2021 τον Κατάλογο Δικαστικών Πραγματογνωμόνων, ώστε το Πρωτοδικείο και η Εισαγγελία Πρωτοδικών να συντάξουν τον ετήσιο κατάλογο Πραγματογνωμόνων Δικαστηρίων έτους 2022, όπου με δικαστική απόφαση ορίζονται οι δικαστικοί πραγματογνώμονες.

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ

□ Επιστολή προς Βουλευτή Κέρκυρας κ. Δ. Μπιάγκη

Ο Βουλευτής Κέρκυρας κ. Δ. Μπιάγκης μας απέστειλε πρόσκληση με την οποία κάλεσε να συμμετέχουμε ως Φορέας σ' ένα κοινό μέτωπο για την αναστολή της ανάρτησης και της επαναχάραξης των Δασικών χαρτών της Π.Ε. Κέρκυρας πέρα από «μικροκομματικές» κινήσεις.

Απαντήσαμε στη σχετική επιστολή αναφέροντας ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο, με βάση τον θεσμοθετημένο ρόλο του ως επιστημονικός σύμβουλος της πολιτείας, έχει αποδείξει με τις θέσεις και τις παρεμβάσεις του ότι στέκεται μακριά από οποιαδήποτε πολιτική σκοπιμότητα, υπηρετώντας τον θεσμικό του ρόλο. Επιπλέον προτείνουμε να πραγματοποιηθεί μια συνάντηση όλων των σχετιζόμενων με το θέμα Φορέων, προκειμένου να αναλυθούν όλες οι παράμετροι του ζητήματος και να καθοριστούν οι στόχοι της κοινής προσπάθειας και οι απαραίτητες ενέργειες.

□ Αίτημα προς τη Δνση Δασών Κέρκυρας για την αποστολή του αρχείου των συντεταγμένων των Δασικών Χαρτών Π.Ε. Κέρκυρας

Το Περιφερειακό Τμήμα με έγγραφό του προς τη Δνση Δασών Κέρκυρας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου, ζήτησε το αρχείο των συντεταγμένων σε υπόβαθρο ΕΓΣΑ 1987, των δασικών χαρτών της Π.Ε Κέρκυρας, προκειμένου να συμβάλει στην οικονομικότητα των διαδικασιών και στην υποβοήθηση του έργου τόσων των μελών όσο και των πολιτών.

Εν συνεχεία αναρτήθηκε σύνδεσμος στην ιστοσελίδα του Π. Τμήματος με τους αναρτημένους Δασικούς Χάρτες για την Π.Ε. Κέρκυρας, όπως μας διαβιβάστηκαν από τη Διεύθυνση Δασών Κέρκυρας καθώς και τα όρια του Κτηματολογίου όπως μας διαβιβάστηκαν από την Ελληνικό Κτηματολόγιο Α.Ε.

* Δείτε τη σχετική ανάρτηση στην ιστοσελίδα μας, [εδώ](#).

□ Επικύρωση αποτελεσμάτων επεξεργασίας της Μόνιμης Επιτροπής Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς & Πολιτισμού στο πλαίσιο εκπόνησης διδακτορικής διατριβής.

Η Δ.Ε. με βάση την υπ' αρ. ΔΕ/2021/Σ05/08/23.03.2021 επικύρωσε τα αποτελέσματα επεξεργασίας της Μόνιμης Επιτροπής Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς & Πολιτισμού οποία συλλέχθηκαν μέσω ερωτηματολογίου και επεξεργάστηκαν από την Μ.Ε Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς &

Πολιτισμού του Π. Τμήματος, στο πλαίσιο εκπόνησης της διδακτορικής διατριβής της Υποψήφιας Διδάκτορα του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας του Ιονίου Πανεπιστημίου κας Σοφίας - Μαρίας Πουλημένου.

Η διατριβή της προαναφερόμενης Υπ. Διδάκτορα αφορά στη διαμόρφωση και εφαρμογή μιας μελέτης περίπτωσης για την Παλιά Πόλη της Κέρκυρα, βάσει υποστηρικτικού υλικού γύρω από τους 17 Στόχους του ΟΗΕ για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη (ΣΒΑ) & τις Παραδοχές - Στόχοι- Δράσεις Σχεδίου Διαχείρισης 2006-2012.

□ Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη σύσταση των ΕΠΕΑ (Επιτροπές Εξέτασης Αντιρρήσεων) Δασικών Χαρτών.

Με σκοπό τη σύσταση των Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠΕΑ) Δασικών Χαρτών, οι οποίες αποτελούνται από τρία (3) μέλη, εκ των οποίων το ένα μέλος είναι μηχανικός μέλος του ΤΕΕ, εξεδώσαμε πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στην οποία ανταποκρίθηκαν οι κάτωθι συνάδελφοι:

- Γ. Βούλγαρης, Π.Μ.
- Ι.- Ε. Βασιλειάδης, Π.Μ.
- Α. Γκιόκα, Π.Μ.
- Π. Κατσαρού, Π.Μ.
- Ε. Κονταξή, Π.Μ.
- Ν. Κορακιανίτης, Π.Μ.
- Α. – Σπ. Λαβράνος, Π.Μ.

□ Συμμετοχή από την 1^η συνεδρίαση της Αστικής Αρχής του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας & Διαποντίων Νήσων – ενημέρωση εκπροσώπου.

Σε συνεδρίαση της Δ.Ε. παρέστη ο π. Πρόεδρος του Π. Τμήματος κ. Ν. Τρίαντος, τακτικός εκπρόσωπος στην Αστική Αρχή του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, ο οποίος προετοίμασε και παρουσίασε μια εμπειριστατωμένη σύνοψη των όσων συζητήθηκαν στην 1^η συνεδρίαση της Αστικής Αρχής στις 24/02/2021 και ενημέρωσε τη Δ.Ε. διεξοδικά για τα όσα συζητήθηκαν σχετικά.

□ Πράξη ΛΑΕΡΤΗΣ (MIS 5010951)- Υποέργο (8) Πράξη ΛΑΕΡΤΗΣ

Η Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ προέβη στην έγκριση της 3^{ης} τροποποίησης του Υποέργου (8) της Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ, όπου η Διαχειριστική Αρχή (ΕΥΔ Ε.Π. ΠΙΝ) με το υπ' αρ. 831/14/05/2021 έγγραφό της διατύπωσε θετική γνώμη, καθώς έπρεπε να επαναπροσδιοριστούν η ημερομηνία έναρξης του Υποέργου (8) καθώς και οι

καταληκτικές ημερομηνίες παράδοσης παραδοτέων, όπου η Δ.Ε., λόγω των συνθηκών που διαμορφώθηκαν από την πανδημία του κορωνοϊού, έκρινε απαραίτητο να τροποποιηθούν.

Στην 3^η τροποποίηση συμπεριλήφθηκε και η τροποποίηση των προδιαγραφών του εξοπλισμού πληροφορικής. Εν συνεχεία δημοσιεύθηκε Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προσφορών για την προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής, με απευθείας ανάθεση. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίστηκε η 1^η Σεπτεμβρίου 2021.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' αρ. ΔΕ/2020/20/0/24.11.2020 απόφαση της Δ.Ε. συνήλθε σε τρείς (3) συνεδριάσεις της για να αξιολογήσει τις κατατεθείσες προσφορές.

Η Δ.Ε. με την υπ' αρ. ΔΕ/2021/Σ16/07 απόφασή της κατακύρωσε την προμήθεια του εξοπλισμού πληροφορικής και εντός των προσεχών ημερών θα ανατεθεί η προμήθεια στον υποψήφιο ανάδοχο.

□ Πραγματογνωμοσύνες ΤΚ/ΤΕΕ- Προσδιορισμός διαδικασίας πραγματογνωμοσυνών.

Σε συνεδρίαση της Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ, συζητήθηκε το θέμα των υποθέσεων πραγματογνωμοσυνών που δεν ολοκληρώνονται με υπαιτιότητα των αιτούντων, καθορίζοντας με την υπ' αρ. ΔΕ/2021/Σ08/06 απόφασή της, τις οικονομικές υποχρεώσεις της αιτούντων, όταν η πραγματογνωμοσύνη δεν ολοκληρώνεται με υπαιτιότητα τους, είτε λόγω θεμάτων που προκύπτουν στο πλαίσιο της διαδικασίας και ανεξάρτητα από τον Φορέα μας, ως εξής:

1. Όταν ο αιτών αποσύρεται της αιτήσεως πριν την διαβίβαση της αιτήσεως στην Μόνιμη Επιτροπή Τεχνικής Τεκμηρίωσης και Πραγματογνωμοσυνών.
2. Όταν ο πραγματογνώμονας ορίζεται από τη Δ.Ε. και αποδέχεται τον ορισμό του.
3. Όταν ως ορισθέντας πραγματογνώμονας πραγματοποιεί επικοινωνία με τα εμπλεκόμενα μέρη και εν συνεχεία ακυρώνεται από τον αιτούντα η διαδικασία.
4. Όταν ως ορισθέντας πραγματογνώμονας προβαίνει σε διαδικασίες όπως αυτοψίες, καταθέσεις απόψεων από εμπλεκόμενα μέρη και εν συνεχεία ακυρώνεται από τον αιτούντα η διαδικασία.

Στην 1^η περίπτωση δεν παρακρατείται ποσό από το ποσό που έχει κατατεθεί για τη διενέργεια της πραγματογνωμοσύνης.

Στην 2^η περίπτωση παρακρατείται το ποσό των 50,00 ευρώ, ως αμοιβή για τον πραγματοποιώμενο και το ήμισυ των δικαιωμάτων υπέρ ΤΕΕ, ήτοι 96,03 ευρώ.

Στην 3^η περίπτωση παρακρατείται το ποσό των 100,00 ευρώ, ως αμοιβή για τον πραγματοποιώμενο και ολόκληρο ποσό των δικαιωμάτων υπέρ ΤΕΕ, ήτοι 192,06 ευρώ.

Στην 4^η περίπτωση παρακρατείται ποσό το οποίο καθορίζεται από επιστολή του πραγματοποιώμενου που καθορίζει τις ενέργειες στις οποίες προέβη αναλυτικά καθώς και την αμοιβή του για τις συγκεκριμένες ενέργειες και ολόκληρο ποσό των δικαιωμάτων υπέρ ΤΕΕ, ήτοι 192,06 ευρώ.

□ Πρακτική άσκηση φοιτητή/τριας Ιονίου Πανεπιστημίου

Το Περιφερειακό μας Τμήμα μέσω του συστήματος «ΑΤΛΑΣ», ενεργοποίησε τη δυνατότητα για τους φοιτητές/τριες του Ιονίου Πανεπιστημίου, να πραγματοποιήσουν την πρακτική τους άσκηση στα γραφεία της Υπηρεσίας.

□ Απασχόληση μαθητή/τριας της Σχολής Μαθητείας ΕΠΑΣ του ΟΑΕΔ στο πλαίσιο πρακτικής άσκησης.

Το υπηρεσία του Π. Τμήματος σε συνεργασία με το Κεντρικό ΤΕΕ, προέβησαν στις απαραίτητες ενέργειες για την απασχόληση, στο πλαίσιο πρακτικής άσκησης ενός μαθητή/τριας της Σχολής Μαθητείας ΕΠΑΣ του ΟΑΕΔ, για διάστημα (18) μηνών, στην υπηρεσία του Π. Τμήματος.

Η Υπουργική Απόφαση θα εκδοθεί το επόμενο διάστημα.

□ Έγκριση Υπουργικού Συμβουλίου για προσλήψεις, μέσω ΑΣΕΠ, στο ΤΕΕ.

Εγκρίθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο προσλήψεις για την στελέχωση τόσο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ αλλά των Περιφερειακών Τμημάτων του. Για το Περιφερειακό Τμήμα έχουν εγκριθεί δύο (2) θέσεις μια θέση ΠΕ - Μηχανικού και μία (1) θέση ΠΕ-Διοικητικού – Οικονομικού. Η Δ.Ε. σε συνεργασία με την υπηρεσία του Π. Τμήματος προδιάγραψαν τα απαιτούμενα προσόντα των θέσεων.

Το ΑΣΕΠ σύμφωνα με την Δνση Διοικητικού – Οικονομικών του ΤΕΕ θα επεξεργαστεί τις θέσεις από το ΤΕΕ στο τέλος του έτους. Κατόπιν και εντός του επόμενου έτους αναμένεται η δημοσίευση της προκήρυξη των θέσεων.

□ Δωρεά προς τη βιβλιοθήκη του ΤΚ/ΤΕΕ

1. Ο κ. Π. – Μ. Μπολοβίνος, Π.Μ., δώρισε στην βιβλιοθήκη του Περιφερειακού μας Τμήματος, πέντε τόμους με τίτλο «ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΕΙΑ».
2. Ο καθηγητής του ΕΠΑΛ κ. Θ. Κυπριώτης δώρισε στο Π. Τμήμα μια σειρά βιβλίων
 - «Η βιομηχανική ιστορία της Κέρκυρας» (Α, Β, Γ, Δ Τόμος)
 - «Οι λατινικές εκκλησίες της Κέρκυρας»

Το παραπάνω υλικό θα ταξινομηθεί στη βιβλιοθήκη του Π. Τμήματος ενώ θα αποσταλούν και σχετικές ευχαριστήριες επιστολές της Δ.Ε.

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ - ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Συνεδρίαση Αντιπροσωπείας ΤΕΕ

Στις 29 Απριλίου 2021, πραγματοποιήθηκε μέσω τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ. Ο Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ καθώς και τα εκλεγμένα μέλη του Π. Τμήματος στην Κεντρική Αντιπροσωπεία του ΤΕΕ κ. Ν. Τρίαντος, π. Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ και Σπ. Κορωνάκης, συμμετείχαν στη συνεδρίαση.

Συμμετοχή μελών Π. Τμήματος Κέρκυρας του ΤΕΕ σε διαδικτυακές διαλέξεις του Ιονίου Πανεπιστημίου, τα Ionian Dtour Webinars

Η Γεν. Γραμματέας της Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ, κα Κορίνα Γουδέλη, Μ.Μ. και ο κ. Σπ. Βερονίκη, Η.Μ., συμμετείχαν στις διαδικτυακές διαλέξεις του Τμήματος Τουρισμού του Ιονίου Πανεπιστημίου, τα Ionian Dtour Webinars, με θέμα ομιλίας «Ενεργειακή Διαχείριση τουριστικών καταλυμάτων μέσω "ευφυών" συστημάτων». Η διάλεξη έλαβε χώρα την Παρασκευή 23 Απριλίου 2021 και ώρα 14.00.

Συμμετοχή σε σεμινάρια εκπαίδευσης και κατάρτισης από το Παγκόσμιο Συμβούλιο Αειφόρου Τουρισμού (GSTC)

Μετά την αποστολή ενημερωτικής επιστολής του ΟΛΚΕ Α.Ε. καλέσαμε τον Φορέα μας να καθορίσει μέλη ή εκπροσώπους του προκειμένου να παρακολουθήσουν δωρεάν διαδικτυακά σεμινάρια πάνω στις έννοιες και τις διαδικασίες της Αειφόρου Ανάπτυξης και του Βιώσιμου Τουρισμού, από τον διεθνώς αναγνωρισμένο παγκόσμιο οργανισμό (GSTC). Τα μέλη που εκδήλωσαν ενδιαφέρον παρακολούθησαν τον κύκλο των ενημερωτικών σεμιναρίων που έλαβε χώρα κατά τη διάρκεια των μηνών Μαρτίου και Απριλίου 2021.

Τηλεδιάσκεψη με θέμα: «Ρύθμιση οφειλών σε 240 δόσεις – 2^η ευκαιρία»

Η Π.Ε. Κέρκυρας διοργάνωσε ενημερωτικό σεμινάριο με τη μορφή τηλεδιάσκεψης με θέμα «Ρύθμιση οφειλών σε 240 δόσεις – 2^η ευκαιρία», την 22^α Μαρτίου 2021. Στην τηλεδιάσκεψη συμμετείχε ο Πρόεδρος του Π. Τμήματος. Στη συνέχεια απεστάλη στα μέλη μας σχετικός σύνδεσμος για τη δυνατότητα παρακολούθησης του σεμιναρίου ασύγχρονα.

Τηλεδιάσκεψη με θέμα: «Υγεία και Πρόνοια στην Π.Ι.Ν.»

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων διοργάνωσε τηλεδιάσκεψη με θέμα «Υγεία και Πρόνοια στην Π.Ι.Ν.», στις 2 Απριλίου τ.ε., όπου διατυπώθηκαν προτάσεις για την αναβάθμιση του περιφερειακού συστήματος υγείας και πρόνοιας. Στην τηλεδιάσκεψη συμμετείχε ο Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ.

Τηλεδιάσκεψη με θέμα: «Ο Θεσμός των Ενεργειακών Κοινοτήτων στην πορεία για την Ενεργειακή Μετάβαση, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων»

Ο Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ παρακολούθησε την τηλεδιάσκεψη με θέμα: «Ο Θεσμός των Ενεργειακών Κοινοτήτων στην πορεία για την Ενεργειακή Μετάβαση, στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων», η οποία διοργανώθηκε από το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ) και την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στις 7 Απριλίου 2021.

Συμμετοχή σε επιστημονική ημερίδα για την παρουσίαση των αποτελεσμάτων του προγράμματος IRC – HERMeS

Ο Πρόεδρος του ΤΚ/ΤΕΕ προσκλήθηκε από την κα Ε. Μαΐστρου όπως συμμετάσχει σε επιστημονική ημερίδα διαδικτυακά για την παρουσίαση των αποτελεσμάτων του προγράμματος IRC-HERMeS. Στο πλαίσιο της συμμετοχής του ζητήθηκε η διεξαγωγή μιας 15λεπτης παρουσίασης όπου θα παρουσιάζονται, τα προβλήματα της Παλιάς Πόλης, όπως τα βιώνουν οι μηχανικοί που ζουν και εργάζονται στην Πόλη. Η ημερίδα έλαβε χώρα διαδικτυακά τη Δευτέρα 19 Απριλίου 2021.

Επετειακή Εκδήλωση στην Κέρκυρα με θέμα: «40 Χρόνια τα Ιόνια Νησιά στην Ενωμένη Ευρώπη. Το όνειρο, η πραγματικότητα, το αύριο»

Το Σάββατο 12 Ιουνίου τ.ε., πραγματοποιήθηκε Επετειακή Εκδήλωση με θέμα: «40 Χρόνια τα Ιόνια Νησιά στην Ενωμένη Ευρώπη. Το όνειρο, η πραγματικότητα, το αύριο». Στην εκδήλωση παρευρέθη ως εκπρόσωπος του Φορέα, ο Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ.

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ

Διαδικτυακή συνάντηση με θέμα την ανάρτηση Δασικών Χαρτών στην Π.Ε. Κέρκυρας

Το Περιφερειακό μας Τμήμα προκειμένου να συζητηθεί το θέμα της ανάρτησης των Δασικών Χαρτών στην Π.Ε. Κέρκυρας και να διαμορφωθεί ένα κοινό πλαίσιο αντιμετώπισης στα προβλήματα που θα προκύψουν, πήρε την πρωτοβουλία να προσκαλέσει σε διαδικτυακή συνάντηση την Τετάρτη 17 Μαρτίου τ.ε., όλους τους εκπροσώπους των αρμόδιων φορέων τόσο του πολιτικού κόσμου όσο και των επιστημόνων (μηχανικούς, δικηγόρους και συμβολαιογράφους).

Συνάντηση Δ.Ε. ΤΚ/ΤΕΕ με τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

Μετά από πρόσκληση πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 9 Απριλίου συνάντηση του Προέδρου και μελών της Διοίκησης του Φορέα με τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων κ. Ν. Καλόγερο όπου συμμετείχε και ο Σύμβουλος του και π. Γεν Γραμματέας της Δ.Ε. συνάδελφος Α. Κουλούρης.

Διαβούλευση «ΝΕΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-2027 (ΕΣΠΑ)»

Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων με πρόσκληση της προς τον Φορέα μας, μας προσκάλεσε να συμμετάσχουμε σε διαδικτυακή συνάντηση στο πλαίσιο της διαβούλευσης «ΝΕΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 2021-2027 (ΕΣΠΑ)», η οποία πραγματοποιήθηκε σε διάφορες φάσεις από τις 8 Απριλίου έως 14 Απριλίου από 12:30 μ.μ. έως 14:30 μ.μ. και αφορούσε τις παρακάτω θεματικές ενότητες:

- Βιοποικιλότητα, κλιματική αλλαγή/ φυσικοί κίνδυνοι & Ενέργεια
- Απορρίμματα, Ανακύκλωση, Κυκλική οικονομία

Στις εκδηλώσεις συμμετείχαν ο Πρόεδρος ΤΚ/ΤΕΕ και ο Αντιπρόεδρος της Αντιπροσωπείας ΤΚ/ΤΕΕ κ. Π. Χαλμούκης.

Συνεδρίαση Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου (Σ.Τ.Ο.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων

Το Συντονιστικό Τοπικό Όργανο του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, συνεδρίασε διαδικτυακά την Τρίτη 20 Απριλίου 2021 με ώρα έναρξης 10:00 π.μ. με θέμα συζήτησης «Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών». Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Πρόεδρος του ΤΚ/ΤΕΕ.

Συμμετοχή στη Συνεδρίαση του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας μέσω τηλεδιάσκεψης στις 14-04-2021

Ο Πρόεδρος κατόπιν προσκλήσεως από τον Δήμαρχο Βόρειας Κέρκυρας, συμμετείχε στη συνεδρίαση της 14^{ης} Απριλίου τ.ε. με βασκό θέμα τους Δασικούς Χάρτες. Στην ίδια συνεδρίαση συμμετείχε και η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας κ. Όλγα Κρίκη-Γατσούλη. Οι προαναφερόμενοι ανέπτυξαν το ιστορικό, την αναγκαιότητα τα προβλήματα που προέκυψαν από την ανάρτηση των δασικών χαρτών στην ΠΕ Κέρκυρας και έδωσαν απαντήσεις στα ερωτήματα που τέθηκαν.

Σύσκεψη υπό τον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Γ. Αμυρά

Την Τρίτη 27 Απριλίου 2021 και ώρα 17:45 ο Πρόεδρος του ΤΚ/ΤΕΕ παρευρέθη στην αίθουσα του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων όπου είχε συγκληθεί σύσκεψη υπό τον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Γ. Αμυρά, με θέμα την αναθεώρηση των Δασικών Χαρτών.

ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΕΙΣ

Ορισμός εκπροσώπων ΤΚ/ΤΕΕ σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 8 (β) & (στ) του Ν. 4412/2016 για διαγωνισμούς ανάθεσης έργων έτους 2021, του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

- Αριστοτέλης Δοκανάρης, Αγρ. & Τ. Μ.
- Βασίλειος Δραγανίγος, Μηχ. Περ.

Ορισμός εκπροσώπων TK/ΤΕΕ στην Περιφερειακή Επιτροπή Προσβασιμότητας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

- Ελευθερία Βάλμη, Μ. Χωρ. & Πολ.
- Ευδοκία Μητσιάλη, Α.Μ.

Αντικατάσταση Εκπροσώπου Αναπληρωτή TK/ΤΕΕ στο ΣΥΠΟΘΑ Β΄, μετά από παραίτηση αναπληρωτή εκπροσώπου μας

Η Δ.Ε. TK/ΤΕΕ, ύστερα από την παραίτηση του κ. Δ. Απέργη, Π.Μ., αναπληρωματικού μέλους στο ΣΥΠΟΘΑ Β΄, με απόφασή της όρισε νέο εκπρόσωπο τον κ. Γρ. Ζωχινό, Π.Μ., σε αντικατάσταση του προαναφερθέντος.

Ορισμός τακτικού μέλους TK/ΤΕΕ, στην Επιτροπή Εξέτασης Αντιρρήσεων Δασικών Χαρτών του και καταλόγου αναπληρωτών, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 18 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 92/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 49 του Ν. 4685/07-05-2020(ΦΕΚ 92/Α΄)

- Γ. Βούλγαρης, τακτικό μέλος
- Τα αναπληρωματικά μέλη παρατίθενται στον ακόλουθο πίνακα

A/A	Επώνυμο	Όνομα	Ειδικότητα
1	Βασιλειάδης	Ιωάννης - Ευάγγελος	Π.Μ.
2	Γκιόκα	Άννα	Π.Μ.
3	Κατσαρού	Παναγιώτα	Π.Μ.
4	Κονταξή	Ευαγγελία	Π.Μ.
5	Κορακιανίτης	Νικόλαος	Π.Μ.
6	Λαβράνος	Ανδρέας - Σπυρίδων	Π.Μ.

Συζήτηση στην Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων του Κανονισμού Αστικής Λειτουργίας της παλιάς πόλης της Κέρκυρας.

Η Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων μετά από αναβολή της 1^{ης} συνεδρίασης της Επιτροπής που είχε οριστεί περί τα τέλη Αυγούστου, συνήλθε σε συνεδρίαση την Τετάρτη 20 Οκτωβρίου με θέμα συζήτησης τον Κανονισμό Αστικής Λειτουργίας της Παλιάς Πόλης της Κέρκυρας. Εκπρόσωποι του TK/ΤΕΕ είναι οι συνάδελφοι Γ. Μουρμούρης, Π.Μ. τακτικό μέλος και Μ. Κουλούρης, Α.Μ., αναπληρωτής.

ΜΟΝΙΜΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΤΚ/ΤΕΕ

Το διάστημα αυτό, εξαιτίας των περιορισμών που πρέπει να τηρούμε όσον αφορά τις φυσικές συναντήσεις, για την αποφυγή εξάπλωσης του κορωνοϊού COVID – 19, οι Μόνιμες Επιτροπές ΤΚ/ΤΕΕ δεν συνεδρίασαν.

Ωστόσο ορισμένες επιτροπές ασχολήθηκαν απομακρυσμένα με τα παρακάτω θέματα:

- Μ.Ε. Χωρικού Σχεδιασμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Ανάπτυξης: την επιτροπή απασχόλησε το νέο νομοσχέδιο «Εκσυγχρονισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής νομοθεσίας» και το νέο πρόγραμμα «Εξοικονομώ – Αυτονομώ».
- Μ.Ε. Καινοτομίας & Νέων Τεχνολογιών: Η επιτροπή ασχολήθηκε με το έργο «Intelligent Cities Challenge (ICC)» καθώς και με την εξεύρεση εκπροσώπου ΤΚ/ΤΕΕ για την Επιτροπή Αξιολόγησης για τη διαδικασία απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια του εξοπλισμού του Υποέργου (8) της πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ.
- Μ.Ε. Τεχνικής Τεκμηρίωσης & Πραγματογνωμοσυών: Η Επιτροπή, μετά από διαβίβαση των αιτήσεων για πραγματογνωμοσύνη από την υπηρεσία του Π. Τμήματος, μελετά τις αιτήσεις και προτείνει ανάλογα με την απαιτούμενη ειδικότητα συναδέλφους με την αντίστοιχη ειδικότητα. Οι πραγματογνώμονες ορίζονται με απόφαση της Δ.Ε. Εν συνεχεία όταν κατατίθεται το πόρισμα η Μ.Ε. διενεργεί έλεγχο ως την πληρότητά του.
- Μ.Ε. Διατήρησης & Ανάδειξης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς & Πολιτισμού: Η επιτροπή επεξεργάστηκε τα αποτελέσματα που συλλέχθηκαν μέσω ερωτηματολογίου στο πλαίσιο εκπόνησης της διδακτορικής διατριβής που αφορά στη διαμόρφωση και εφαρμογή μιας μελέτης περίπτωσης για την Παλιά Πόλη της Κέρκυρα, βάσει υποστηρικτικού υλικού γύρω από τους 17 Στόχους του ΟΗΕ για τη Βιώσιμη Ανάπτυξη (ΣΒΑ) & τις Παραδοχές - Στόχοι- Δράσεις Σχεδίου Διαχείρισης 2006-2012, της Υποψήφιας Διδάκτορα του Τμήματος Αρχιτεκτονικής, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας του Ιονίου Πανεπιστημίου κας Σοφίας - Μαρίας Πουλημένου.

✓ Σεμινάρια ΤΕΕ

Το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος παρέχει μία νέα υπηρεσία «Σεμινάρια ΤΕΕ» με σκοπό την ενημέρωση, επιμόρφωση και κατάρτιση σε επίκαιρα και εξειδικευμένα τεχνικά θέματα.

Η υπηρεσία παρέχεται δωρεάν στα μέλη του ΤΕΕ, τα οποία είναι ταμειακά ενήμεροι. Για περισσότερες πληροφορίες επισκεφθείτε τη σελίδα web.tee.gr/seminaria-tee.

Για τους συναδέλφους από τα Περιφερειακά Τμήματα που ενδιαφέρονται να παρακολουθήσουν τα σεμινάρια υπάρχει η δυνατότητα μέσω livestreaming την ώρα διεξαγωγής τους είτε σε δεύτερο χρόνο μέσω του βίντεο.

Μπορείτε να διαβάσετε τα έγγραφα, παρεμβάσεις ή άλλες αναρτήσεις που αναφέρονται στις ενημερώσεις, ακολουθώντας τους συνδέσμους που βρίσκονται στο κείμενο.

Υπενθυμίζουμε ότι ο χώρος της βιβλιοθήκης του Π. Τμήματος είναι διαθέσιμος στους συναδέλφους προκειμένου να τον χρησιμοποιούν για εργασία και επαγγελματικές συναντήσεις. Η αίθουσα θα διατίθεται κατά τις πρωινές ώρες. Διαθέτει δίκτυο wi-fi ενώ το «κλείσιμο» της αίθουσας γίνεται ηλεκτρονικά.

Τέλος,

σας προτείνουμε να επισκέπτεστε την ιστοσελίδα του τμήματος <http://teekerk.gr>, για την έγκυρη ενημέρωσή σας και υπενθυμίζουμε ότι εκεί υπάρχουν ενεργές ηλεκτρονικές φόρμες για να συμπληρωθούν από τα μέλη μας, οι οποίες αφορούν:

A. Μητρώο εθελοντών αντιμετώπισης φυσικών καταστροφών.

B. Έρευνα σχετικά με τις εργασιακές συνθήκες των μηχανικών.

Γ. Εγγραφή στον Κατάλογο Πραγματογνωμόνων του Π. Τμήματος.

✓ Στην ιστοσελίδα του Π. Τμήματος, βρίσκονται αναρτημένα οι Εκδόσεις του Π. Τμήματος και οι Πίνακες Θεσμοθετημένων Οικισμών Π.Ε. Κέρκυρας.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς
Γιάννης Μεταλληνός